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Można odbierać nowe
kanały telewizji naziemnej

MUX 8 telewizji cyfrowej DVB-T nadawany będzie w paśmie VHF #℣佐⌡⌀㜀㐀ⴀ㈀㌀　 䴀䠀稀⌡⍃倣℣ kanał 7
#℣佐⌡⌀瀀漀氀愀爀礀稀愀挀樀愀 瀀椀漀渀漀眀愀⌡⍃倣℣. Pasmo to było już wykorzystywane do nadawania telewizji
analogowej programów TVP.

1 grudnia zostało wydane pozwolenie na nadajnik zlokalizowany w Wiśle/Skrzyczne na Kanał 7 w
paśmie VHF #℣佐⌡⌀㜀㐀ⴀ㈀㌀　 䴀䠀稀⌡⍃倣℣. Żeby można je było odbierać, konieczne będzie przeskanowanie
cyfrowego dekodera lub telewizora nowej generacji, aby wyszukał programy MUX 8. 

– Doświetlenie naszych powiatów powinno być głównym celem i argumentem skoro nie będą
uruchamiane stacje doświetlające MUX 8. Nadawcy komercyjni MUX 8:Nowa TV,WP1 TV,Metro
TV oraz ZOOM TV. Przypomnę, że Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji uchwałą z dnia 30
października 2014 r. uznała, że trzy miejsca w multipleksie ósmym przeznaczy dla programów
Telewizji Polskiej #℣佐⌡⌀琀爀稀礀 瀀爀漀最爀愀洀礀 眀 猀琀愀渀搀愀爀搀稀椀攀 匀䐀 氀甀戀 樀攀搀攀渀 眀 猀琀愀渀搀愀爀搀稀椀攀 䠀䐀 椀 樀攀搀攀渀 眀 匀䐀⌡⍃倣℣, a cztery
kanały przypadną nadawcom komercyjnym. Prezes TVP Jacek Kurski chciałby wprowadzić
do naziemnej telewizji cyfrowej program TVP Sport – mówi Marian Kastelik, prezes stowarzyszenia
Media i Administracja dla Podbeskidzia.

Należy podkreślić, że o odbiorze nie decyduje zasięg pojedynczej stacji, ale łączny niezakłócony
sygnał w danym kanale. W przypadku Wisły Emitel buduje SFN z Krakowem w kanale 7, a nie jak w
pozostałych multipleksach z Katowicami, które spina w kanale 6 z nową stacją WYSOKA / Góra Św
Anny. Tak więc odbiór w województwie śląskim MUX8 realizowany będzie w kanale 6 przez stacje
WYSOKA i KATOWICE, oraz w kanale 7 przez KRAKÓW i WISŁĘ.

Należy dodać, że w zakresie metrowym fale się lepiej propagują i w uproszczeniu można przyjąć, że
zasięg stacji o mocy 1,5kW w zakresie metrowym jest porównywalny z zasięgiem stacji o mocy 15kW
w zakresie decymetrowym.

Odbierając tv cyfrową DVB-T z nadajnika Wisła/Skrzyczne widzowie odbiorą MUX1, MUX2,MUX3,
MUX8. Telewidzowie odbierający telewizję cyfrową za pośrednictwem Przemienników/stacji
doświetlających będą odbierali jedynie MUX-3 z programami TVP .

Nie będą uruchomione stacje doświetlające #℣佐⌡⌀ 瀀爀稀攀洀椀攀渀渀椀欀椀⌡⍃倣℣. Rajcza / g. Hutyrów ,Jeleśnia / Góra
Krzyżowa ,Węgierska Górka / g. Przybędza, Koszarawa / wzg. Mendralowe ,Żywiec / g. Groje,
Międzybrodzie / g. Żar ,Ujsoły / g. Kubiesówka . 

– Zgodnie z decyzją rezerwacyjną prezesa UKE z dnia 2 października 2015 roku, operator techniczny
multipleksu MUX 8 musi zapewnić poziom sygnału umożliwiającego co najmniej odbiór stacjonarny
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#℣佐⌡⌀刀倀䌀⌡⍃倣℣ na terytorium RP, na którym zamieszkuje co najmniej 95% ludności. Powyższe oznacza, że
poza zasięgiem sygnału MUX 8 może pozostać około 2 - 2,5 mln mieszkańców Polski. Dlatego
podjąłem działania aby jak najmniej widzów było poza zasięgiem MUX 8 – dodaje Marian Kastelik.
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